[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «  18 »   августа  2011 г.                                                                                                     №  285
О внесении изменений в приложения к Постановлению
главы администрации МО Новоладожское городское

поселение №297 от 22.12.2009 г.

Руководствуясь статьями 30 и 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  МО Новоладожское городское поселение, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Новоладожского городского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области от 14 июля 2009 г. № 36, в целях создания условий для устойчивого развития территории города Новая Ладога, и обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц,
                                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   изменения   в  приложение  №1  «Положение о порядке деятель-
ности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории города Новая Ладога муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» к Постановлению № 297 от 22 декабря 2009 года «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории города Новая Ладога муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области».

   1.1.  п.1.1. главы 1, в конце предложения  дополнить словами «и подготовки заключения о результатах публичных слушаний»;

        1.2.  п. 2.1. главы 2 изложить в следующей редакции:

               « 2.1. Комиссия состоит из 11 человек»;

        1.3.  п. 3.1. главы 3 изложить в следующей редакции:

               «  3.1. Комиссия обязана:

1) Обеспечить   организационную  работу,  в  том  числе  координацию
действий, по подготовке проекта Правил землепользования и застройки;
2) участвовать   в  подготовке,   проведении   публичных  слушаний  по

проекту Правил землепользования и застройки, и в подготовке заключения по результатам публичных слушаний;

3) обеспечить  гласность  при  подготовке  проекта  Правил землеполь-

зования и застройки, в том числе   путем  организации выставки демонстрационных материалов проекта правил землепользования и застройки, предоставления  всем  заинтересованным  лицам  возможности доступа на публичные слушания, а также возможности высказывания по проекту Правил землепользования и застройки участников публичных слушаний, и направления в комиссию предложений и замечаний, касающихся проекта Правил землепользования и застройки для включения их в протокол публичных слушаний;
                4) провести публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки;
                5) рассматривать    письменные    предложения  заинтересованных   лиц и участников публичных слушаний  по поводу подготовки проекта Правил землепользования и застройки. Данные предложения составляются в произвольной форме и направляются в Комиссию на имя её председателя;
                6) при отклонении предложений, указанных в предыдущем абзаце, письменно   мотивировать   своё   решение;   при   положительном  решении - уведомить об этом заявителя;
                7) подготовить заключение по результатам публичных слушаний;

                8) обеспечить внесение изменений в проект Правил землепользования и застройки, с учётом результатов публичных слушаний;

                 9) предоставить проект Правил землепользования и застройки главе администрации, после внесения изменений, с обязательными приложениями (протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний);

                 10) публиковать материалы о своей деятельности в местных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Новоладожское городское поселение в сети «Интернет».
        1.4.  п. 4.2. главы 4 изложить в следующей редакции:

               « 4.2. Заседания Комиссии ведёт ёё председатель, при его отсутствии заседание ведёт член Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии».
        2. Внести   изменения   в  приложение  №2  «Состав комиссии по подготовке проекта Правил  землепользования и застройки территории города Новая Ладога муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» к Постановлению № 297 от 22 декабря 2009 года «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории города Новая Ладога муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области».

        2.1. Состав комиссии утвердить в следующем виде:

                « Председатель комиссии – Киселевич Г.Ф. заместитель главы администрации Новоладожского городского поселения.

          Члены комиссии:
· Алёшина К.Ю. – ведущий специалист-архитектор администрации Новоладожского городского поселения;

· Веселкова О.А. – ведущий специалист-землеустроитель  администрации Новоладожского городского поселения;

· Ильина О.М. – начальник     отдела    по    управлению    муниципальным    имуществом  администрации Новоладожского городского поселения;

· Биткина Т.Б. – начальник финансово-экономического отдела администрации Новоладожского городского поселения;
· Виноградов И.В. – главный консультант-юрист МУ «Городская служба»;
· Милявский А.Б. –  председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и ЖКХ МО Новоладожское городское поселение;

· Долгушев Н.Н. – руководитель  Территориального   управления Федераль- ной   службы  по надзору в сфере защиты     прав     потребителей   и    благополучия    человека     по    Волховскому   району Ленинградской области (по согласованию);

· Рощупкин С.В. – начальник отдела надзорной деятельности Волховского района УНД Главного управления МЧС России по Ленинградской области;
· Игнатьев С.Л. – директор Волховского лесничества – филиала Ленинград- ского областного государственного бюджетного учреждения «Управления лесами Ленинградской области»;
·    Корж Н.И. –начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия».
3. Опубликовать   постановление   в   средствах   массовой  информации   и
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Новоладожское городское поселение.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

        Глава администрации                                                                   С.В. Гордин